_______________________________________________________________________________________________________
Протокол № 8 Общего территориального собрания членов Уральского ТО СРО ААС от 11.10.2023 года         стр. 1 из 7

Протокол № 8
очередного Общего территориального собрания

Уральского Территориального отделения
Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество»

г. Екатеринбург         «11» октября 2023года

Форма проведения Общего территориального собрания членов Уральского ТО СРО ААС – заочная.

Количество членов ТО СРО ААС по Уральскому федеральному округу – 1244.
Приняли участие в голосовании путем заполнения бюллетеня в личном кабинете на сайте СРО ААС
– 211 членов, что составляет 17 %.

Голосование проводилось с 06:00 час. (мск) 06 октября 2023 г. по 16:00 час. (мск) 11 октября 2023 г.
Данные предоставлены автоматизированной системой по подсчету голосов СРО ААС.

На основании п. 7.6. Положения об общих территориальных собраниях членов СРО ААС решения
Собрания принимаются простым большинством голосов членов СРО ААС, принявших участие в
голосовании.

Председатель Общего территориального собрания Уральского ТО СРО ААС - Сергиенко Алексей
Николаевич.
Секретарь Общего территориального собрания Уральского ТО СРО ААС - Нунян Ольга
Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Общего территориального собрания Уральского ТО СРО ААС

№ Вопрос
1. Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 27 октября 2023 г. в г. Москве

2. Утверждение отчета о деятельности Территориального совета Уральского ТО СРО ААС за период с
октября 2022 по октябрь 2023 года

3. Об установлении количественного состава Территориального совета Уральского ТО СРО ААС
4. Избрание персонального состава Территориального совета Уральского ТО СРО ААС

По первому вопросу
Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 27 октября 2023 г. в г. Москве

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в делегаты Съезда (по
состоянию на 28 сентября 2023 г.) поступили заявления от 13 кандидатов в делегаты Съезда СРО
ААС от членов СРО ААС:

№ ФИО кандидата в делегаты
очередного Съезда СРО

ААС
ОРНЗ Место работы кандидата в делегаты Съезда

1 Алексеева
Светлана Владимировна 21706043815 ООО «РАСТАМ-Аудит» 11706021268 (г. Тюмень), аудитор-

методолог
2 Анисимова

Надежда Александровна 21706019741 ООО «Новый Аудит» 11606072635 (г. Екатеринбург), аудитор-
методолог

3 Киселёва
Светлана Витальевна 21606092223 ООО Аудиторская фирма «ВнешЭкономАудит» 11606078068

(г. Челябинск), генеральный директор
4 Мамина

Ирина Леонидовна 22006016515 ООО «Аудиторско-консалтинговое партнёрство Маминой»
12006019001 (г. Екатеринбург), генеральный директор

_______________________________________________________________________________________________________
Протокол № 8 Общего территориального собрания членов Уральского ТО СРО ААС от 11.10.2023 года         стр. 2 из 7

Для Уральского ТО СРО ААС решением Правления СРО ААС (по норме представительства
1 делегат от 150 членов) установлена квота – 8 делегатов.
Выборы в делегаты Съезда СРО ААС осуществляется путем рейтингового голосования (в таблице
в столбце «ЗА» можно было поставить отметку не более 8 кандидатов).

По данному вопросу проведено рейтинговое голосование

№ ФИО кандидата в
делегаты очередного

Съезда СРО ААС

ОРНЗ Место работы
кандидата в делегаты Съезда

Результаты
рейтингового
голосования

Результаты
рейтингового

голосования в %
1 Алексеева

Светлана Владимировна 21706043815 ООО «РАСТАМ-Аудит»
(г. Тюмень), Аудитор-методолог 75 35,5

2 Анисимова
Надежда Александровна 21706019741

ООО «Новый Аудит»
(г. Екатеринбург),

 аудитор-методолог
114 54,0

3
Киселёва

Светлана Витальевна 21606092223

ООО Аудиторская фирма
«ВнешЭкономАудит»

(г. Челябинск),
 генеральный директор

71 33,6

4
Мамина

Ирина Леонидовна 22006016515

ООО «Аудиторско-
консалтинговое партнёрство
Маминой» (г. Екатеринбург),

генеральный директор

78 37,0

5 Овакимян
Алексей Дмитриевич 21606084527

ООО «АФ «АВУАР»
(г. Челябинск),

директор по развитию
65 30,8

6 Попова
Наталья Ивановна 22006008832

ООО «Новый Аудит»,
(г. Екатеринбург),

директор
132 62,6

7 Роговая
Ирина Николаевна 21006003881

ООО «Югра-аудит»
(г. Нижневартовск),

аудитор
117 55,5

8 Ротанова
Разия Закировна 21006005117

ООО УКК
«БухучетАудитСервис»
(г. Челябинск), аудитор

107 50,7

9
Сергиенко

Алексей Николаевич 20706013350

ООО «УНИВЕРСАЛ БИЗНЕС
ЭКСПЕРТИЗА»

(г. Екатеринбург),
генеральный директор

138 65,4

10 Теущаков
Игорь Леонидович 22006102950 ООО «Метаудит»,

(г. Екатеринбург), директор 112 53,1

11 Федотов
Алексей Вениаминович 21206053236 ООО «Аудит и Бизнес-

решения» (г. Курган),  65 30,8

5 Овакимян
Алексей Дмитриевич 21606084527 ООО «АФ «АВУАР» 11606069395 (г. Челябинск), директор по

развитию
6 Попова

Наталья Ивановна 22006008832 ООО «Новый Аудит», 11606072635 (г. Екатеринбург),
директор

7 Роговая
Ирина Николаевна 21006003881 ООО «Югра-аудит» 10506020635 (г. Нижневартовск), аудитор

8 Ротанова
Разия Закировна 21006005117 ООО УКК «БухучетАудитСервис» 11106007806

(г. Челябинск), аудитор
9 Сергиенко

Алексей Николаевич 20706013350 ООО «УНИВЕРСАЛ БИЗНЕС ЭКСПЕРТИЗА» 11506032595
(г. Екатеринбург), генеральный директор

10 Теущаков
Игорь Леонидович 22006102950 ООО «Метаудит» 12006041466, (г. Екатеринбург), директор

11 Федотов
Алексей Вениаминович 21206053236 ООО «Аудит и Бизнес-решения» 11206054372 (г Курган),

директор
12 Чебакова

Елена Алексеевна 21206041582 ООО «Приоритет Консалтинг» 11506031537 (г. Тюмень),
аудитор

13 Чернышева
Елена Вячеславовна 22006097662 ООО «Аудиторская фирма «НИКА» 12006096603

(г. Екатеринбург), генеральный директор

_______________________________________________________________________________________________________
Протокол № 8 Общего территориального собрания членов Уральского ТО СРО ААС от 11.10.2023 года         стр. 3 из 7

№ ФИО кандидата в
делегаты очередного

Съезда СРО ААС

ОРНЗ Место работы
кандидата в делегаты Съезда

Результаты
рейтингового
голосования

Результаты
рейтингового

голосования в %
директор

12 Чебакова
Елена Алексеевна 21206041582 ООО «Приоритет Консалтинг»

(г. Тюмень), аудитор 119 56,4

13 Чернышева
Елена Вячеславовна 22006097662

ООО «Аудиторская фирма
«НИКА» (г. Екатеринбург),

генеральный директор
121 57,3

Решили:
1. Избрать делегатами очередного Съезда СРО ААС, проводимого 27 октября 2023 г., от Уральского
ТО СРО ААС следующих лиц, набравших наибольшее количество голосов, в количестве 8 человек
согласно квоте:

№ ФИО кандидата
в делегаты очередного

Съезда СРО ААС

ОРНЗ Место работы
кандидата в делегаты

Съезда

Результаты
рейтингового
голосования

Результаты
рейтингового
голосования в

%
1

Сергиенко
Алексей Николаевич 20706013350

ООО «УНИВЕРСАЛ БИЗНЕС
ЭКСПЕРТИЗА»

(г. Екатеринбург),
генеральный директор

138 65,4

2 Попова
Наталья Ивановна 22006008832 ООО «Новый Аудит»,

(г. Екатеринбург), директор 132 62,6

3 Чернышева
Елена Вячеславовна 22006097662

ООО «Аудиторская фирма
«НИКА» (г. Екатеринбург),

генеральный директор
121 57,3

4 Чебакова
Елена Алексеевна 21206041582 ООО «Приоритет Консалтинг»

(г. Тюмень), аудитор 119 56,4

5 Роговая
Ирина Николаевна 21006003881 ООО «Югра-аудит»

(г. Нижневартовск), аудитор 117 55,5

6 Анисимова
Надежда Александровна 21706019741

ООО «Новый Аудит»
(г. Екатеринбург),

 аудитор-методолог
114 54,0

7 Теущаков
Игорь Леонидович 22006102950 ООО «Метаудит»

(г. Екатеринбург), директор 112 53,1

8 Ротанова
Разия Закировна 21006005117

ООО УКК
«БухучетАудитСервис»
(г. Челябинск), аудитор

107 50,7

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу
Утверждение отчета о деятельности Территориального совета Уральского ТО СРО ААС за
период с октября 2022 по октябрь 2023 г.
На голосование поставлен вопрос:
Утверждение отчета о деятельности Территориального совета Уральского ТО СРО ААС за период с
октября 2022 г. по октябрь 2023г.

Решили:
2. Утверждение отчета о деятельности Территориального совета Уральского ТО СРО ААС за период
с октября 2022 г. по октябрь 2023г.
Результаты голосования:
«за» - 168 чел.
«против» - 1 чел.
«воздержались» - 39 чел.
Решение принято большинством голосов

_______________________________________________________________________________________________________
Протокол № 8 Общего территориального собрания членов Уральского ТО СРО ААС от 11.10.2023 года         стр. 4 из 7

По третьему вопросу
Об установлении количественного состава Территориального совета Уральского ТО СРО
ААС.

На голосование поставлен вопрос:
Установить количественный состав Территориального совета Уральского ТО СРО ААС в количестве
15 человек.

Решили:
3. Установить количественный состав Территориального совета Уральского ТО СРО ААС в
количестве 15 человек.
Результаты голосования:
«за» - 188 чел.
«против» - 3 чел.
«воздержались» - 15 чел.
Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу
Избрание персонального состава Территориального Совета Уральского ТО СРО ААС

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в члены Территориального Совета
Уральского ТО СРО ААС (на 28 сентября 2023 г.) поступили заявления от 18 членов Уральского ТО
СРО ААС:

№
ФИО кандидата в члены

Территориального
совета УрТО СРО ААС

ОРНЗ
Место работы и должность кандидата члены

Территориального совета
УрТО СРО ААС

1 Анисимова
Надежда Александровна 21706019741 ООО «Новый Аудит» 11606072635 (г. Екатеринбург),

аудитор-методолог
2 Антипина

Елена Александровна 21706044513 ООО «РАСТАМ-Аудит» 11706021268 (г. Тюмень),
генеральный директор

3 Белов
Михаил Сергеевич 22006016471 ООО «Авантаж» 12006019012 (г. Челябинск),

 директор
4 Киселёва

Светлана Витальевна 21606092223 ООО Аудиторская фирма «ВнешЭкономАудит» 11606078068
 (г. Челябинск), генеральный директор

5 Кочетков
Вячеслав Алексеевич 21706144604 ООО «Агентство «Налоги и финансовое право» 11606069496

(г. Екатеринбург), директор
6 Мамина

Ирина Леонидовна 22006016515 ООО «Аудиторско-консалтинговое партнёрство Маминой»
12006019001 (г. Екатеринбург), генеральный директор

7 Мезенин
Николай Александрович 22006118384 ООО «РУСАУДИТ-СВ» 12006104760 (г. Екатеринбург),

аудитор
8 Овакимян

Алексей Дмитриевич 21606084527 ООО «АФ «АВУАР» 11606069395 (г. Челябинск),
директор по развитию

9 Попова
Наталья Ивановна 22006008832 ООО «Новый Аудит», 11606072635 (г. Екатеринбург),

 директор
10 Попцова

Ольга Витальевна 21006031026 ООО «ЭкономСтандартАудит» (11006030992),
генеральный директор

11 Роговая
Ирина Николаевна 21006003881 ООО «Югра-аудит» 10506020635 (г. Нижневартовск),

аудитор
12 Ротанова

Разия Закировна 21006005117 ООО УКК «БухучетАудитСервис» 11106007806 (г. Челябинск),
аудитор

13 Сергиенко
Алексей Николаевич 20706013350 ООО «УНИВЕРСАЛ БИЗНЕС ЭКСПЕРТИЗА» 11506032595

(г. Екатеринбург), генеральный директор
14 Теущаков

Игорь Леонидович 22006102950 ООО «Метаудит» 12006041466, (г. Екатеринбург),
директор

15 Тишина
Елена Михайловна 21006002610 ООО «Аудиторская фирма «Налоги и Аудит» 11006011844

(г. Москва), генеральный директор
16 Федотов

Алексей Вениаминович 21206053236 ООО «Аудит и Бизнес-решения» 11206054372 (г Курган),
директор

_______________________________________________________________________________________________________
Протокол № 8 Общего территориального собрания членов Уральского ТО СРО ААС от 11.10.2023 года         стр. 5 из 7

17 Чебакова
Елена Алексеевна 21206041582 ООО «Приоритет Консалтинг» 11506031537 (г. Тюмень),

аудитор
18 Чернышева

Елена Вячеславовна 22006097662 ООО «Аудиторская фирма «НИКА» 12006096603
(г. Екатеринбург), генеральный директор

Установлен численный состав Территориального совета Уральского ТО СРО ААС в количестве 15
человек.

Выборы в члены Территориального совета Уральского ТО СРО ААС осуществляется путем
рейтингового голосования (в таблице в столбце «ЗА» можно было поставить отметку не более 15
кандидатов).

По данному вопросу проведено рейтинговое голосование

№

ФИО кандидата в
члены

Территориального
совета

УрТО СРО ААС

ОРНЗ

Место работы и должность
кандидата члены

Территориального совета
УрТО СРО ААС

Результаты
рейтингового
голосования

Результаты
рейтингового
голосования в

%

1 Анисимова
Надежда Александровна 21706019741

ООО «Новый Аудит»
(г. Екатеринбург),

 аудитор-методолог
81   38,4

2 Антипина
Елена Александровна 21706044513

ООО «РАСТАМ-Аудит»
(г. Тюмень),

генеральный директор
140 66,4

3 Белов
Михаил Сергеевич 22006016471 ООО «Авантаж» (г. Челябинск),

директор 132 62,6

4 Киселёва
Светлана Витальевна 21606092223

ООО Аудиторская фирма
«ВнешЭкономАудит»

(г. Челябинск),
 генеральный директор

127 60,2

5 Кочетков
Вячеслав Алексеевич 21706144604

ООО «Агентство «Налоги и
финансовое право»

(г. Екатеринбург), директор
143 67,8

6 Мамина
Ирина Леонидовна 22006016515

ООО «Аудиторско-
консалтинговое партнёрство
Маминой» (г. Екатеринбург),

генеральный директор

85 40,3

7 Мезенин
Николай Александрович 22006118384 ООО «РУСАУДИТ-СВ»

(г. Екатеринбург), аудитор 134 63,5

8 Овакимян
Алексей Дмитриевич 21606084527

ООО «АФ «АВУАР»
(г. Челябинск),

директор по развитию
126 59,7

9 Попова
Наталья Ивановна 22006008832 ООО «Новый Аудит»,

(г. Екатеринбург), директор 139 65,9

10 Попцова
Ольга Витальевна 21006031026 ООО «ЭкономСтандартАудит»

генеральный директор 137 64,9

11 Роговая
Ирина Николаевна 21006003881 ООО «Югра-аудит»

(г. Нижневартовск), аудитор 139 65,9

12 Ротанова
Разия Закировна 21006005117

ООО УКК
«БухучетАудитСервис»

11106007806 (г. Челябинск),
аудитор

136 64,5

13 Сергиенко
Алексей Николаевич 20706013350

ООО «УНИВЕРСАЛ БИЗНЕС
ЭКСПЕРТИЗА»

(г. Екатеринбург),
генеральный директор

147 69,7

14 Теущаков
Игорь Леонидович 22006102950 ООО «Метаудит»,

(г. Екатеринбург), директор 139 65,9

15 Тишина
Елена Михайловна 21006002610

ООО «Аудиторская фирма
«Налоги и Аудит», (г. Москва),

генеральный директор
63 29,9

_______________________________________________________________________________________________________
Протокол № 8 Общего территориального собрания членов Уральского ТО СРО ААС от 11.10.2023 года         стр. 6 из 7

№

ФИО кандидата в
члены

Территориального
совета

УрТО СРО ААС

ОРНЗ

Место работы и должность
кандидата члены

Территориального совета
УрТО СРО ААС

Результаты
рейтингового
голосования

Результаты
рейтингового
голосования в

%

16 Федотов
Алексей Вениаминович 21206053236

ООО «Аудит и Бизнес-
решения» (г. Курган),

директор
128 60,7

17 Чебакова
Елена Алексеевна 21206041582 ООО «Приоритет Консалтинг»

(г. Тюмень), аудитор 128 60,7

18 Чернышева
Елена Вячеславовна 22006097662

ООО «Аудиторская фирма
«НИКА» (г. Екатеринбург),

генеральный директор
130 61,6

Решили:
4. Избрать членами Территориального совета Уральского ТО СРО ААС в количестве 15 человек,
сроком на 3 года следующих лиц:

№

ФИО кандидата в члены
Территориального

совета
УрТО СРО ААС

ОРНЗ

Место работы и должность
кандидата члены

Территориального совета
УрТО СРО ААС

Результаты
рейтингового
голосования

Результаты
рейтингового
голосования

в %

1
Сергиенко

Алексей Николаевич 20706013350

ООО «УНИВЕРСАЛ БИЗНЕС
ЭКСПЕРТИЗА»

(г. Екатеринбург),
генеральный директор

147 69,7

2 Кочетков
Вячеслав Алексеевич 21706144604

ООО «Агентство «Налоги и
финансовое право»

(г. Екатеринбург), директор
143 67,8

3 Антипина
Елена Александровна 21706044513

ООО «РАСТАМ-Аудит»
(г. Тюмень),

 генеральный директор
140 66,4

4 Попова
Наталья Ивановна 22006008832 ООО «Новый Аудит»,

(г. Екатеринбург), директор 139 65,9

5 Роговая
Ирина Николаевна 21006003881 ООО «Югра-аудит»

(г. Нижневартовск), аудитор 139 65,9

6 Теущаков
Игорь Леонидович 22006102950

ООО «Метаудит»,
(г. Екатеринбург),

директор
139 65,9

7 Попцова
Ольга Витальевна 21006031026 ООО «ЭкономСтандартАудит»,

генеральный директор 137 64,9

8 Ротанова
Разия Закировна 21006005117

ООО УКК
«БухучетАудитСервис»
(г. Челябинск), аудитор

136 64,5

9 Мезенин
Николай Александрович 22006118384 ООО «РУСАУДИТ-СВ»

(г. Екатеринбург), аудитор 134 63,5

10 Белов
Михаил Сергеевич 22006016471 ООО «Авантаж» (г. Челябинск),

директор 132 62,6

11 Чернышева
Елена Вячеславовна 22006097662

ООО «Аудиторская фирма
«НИКА» (г. Екатеринбург),

генеральный директор
130 61,6

12 Федотов
Алексей Вениаминович 21206053236

ООО «Аудит и Бизнес-
решения»  (г. Курган),

директор
128 60,7

13 Чебакова
Елена Алексеевна 21206041582

ООО «Приоритет Консалтинг»
(г. Тюмень),

аудитор
128 60,7

14
Киселёва

Светлана Витальевна 21606092223

ООО Аудиторская фирма
«ВнешЭкономАудит»

(г. Челябинск),
генеральный директор

127 60,2

_______________________________________________________________________________________________________
Протокол № 8 Общего территориального собрания членов Уральского ТО СРО ААС от 11.10.2023 года         стр. 7 из 7

№

ФИО кандидата в члены
Территориального

совета
УрТО СРО ААС

ОРНЗ

Место работы и должность
кандидата члены

Территориального совета
УрТО СРО ААС

Результаты
рейтингового
голосования

Результаты
рейтингового
голосования

в %

15 Овакимян
Алексей Дмитриевич 21606084527

ООО «АФ «АВУАР»
(г. Челябинск),

 директор по развитию
126 59,7

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов произведен Счетной комиссией Уральского ТО СРО ААС в составе: Звягин Д.С.,
Мальков А.В., Никитенков А.В.

Подписи:

Председатель Общего территориального собрания
Уральского ТО СРО ААС     ________________ А.Н. Сергиенко

Секретарь Общего территориального собрания
Уральского ТО СРО ААС     ________________ О.А. Нунян